Лицензионный договор № $$$Номер Договора
($$$Наименование лицензии)
г. Москва

$$$Дата Договора

ООО «РИО Продакшн» в лице Генерального директора Качанко Олега Олеговича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и

 $$$Предприятие, $$$Должность $$$ФИО, $$$На основании..., именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор № $$$Номер Договора от $$$Дата Договора (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Лицензиар, являясь обладателем исключительных прав на использование музыкальных произведений, их исполнений и записей исполнений - фонограмм (далее – «Объекты»), предоставляет Лицензиату право использования Объектов в предусмотренных Договором пределах, а Лицензиат обязуется выплатить вознаграждение за предоставленное право.
1.2. Перечень Объектов, порядок удаленного доступа к защищенному разделу Лицензиата, размещенному на сайте Лицензиара (далее – «Личный кабинет»), и к Объектам указываются в Приложении №1 «Объекты и реквизиты удаленного доступа» и подтверждается Приложением №2 «Акт о предоставлении реквизитов удаленного доступа к Объектам».
2. Объем предоставляемых прав и разрешений

2.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату простую (неисключительную) лицензию на многократное использование Объектов (с сохранением за правообладателем права выдачи лицензий другим лицам) полностью или фрагментарно в составе создаваемой Лицензиатом рекламной, информационной, художественной и иной продукции в виде аудио и/или аудиовизуальных произведений в любой форме (далее – «Продукция») следующими способами:

2.1.1. Включение в состав Продукции и Воспроизведение в составе Продукции, в т. ч. синхронизация и объединение с видеоизображением (видеорядом) и фонограммой (звуковой записью) Продукции путем совмещения, наложения;

2.1.2. Переработка и внесение изменений, имеющие технический, нетворческий характер, которые не создают новый результат интеллектуальной деятельности, в объеме, необходимом для использования в составе Продукции (например монтаж, обработка, наложение звуков и/или шумов и/или голоса и другое);

2.1.3. Доведение до всеобщего сведения таким образом, что любое лицо может получить доступ к ним из любого места и в любое время по собственному выбору (размещение в сети Интернет);

2.1.4. Распространение для целей последующего использования способами, предусмотренными настоящим Договором, в том числе импорт в целях распространения;
2.1.5. Сообщение в эфир (в том числе через спутник) по радио или телевидению, включая показ и исполнение (в том числе путем ретрансляции), сообщение по кабелю, а также потоковое вещание в сети Интернет, с учетом п.8.1 настоящего Договора;
2.1.6. Публичное исполнение с помощью технических средств в местах, открытых для свободного посещения, или в местах, где присутствует значительное число лиц, не принадлежащих к обычному кругу семьи, с учетом п.8.1 настоящего Договора;
2.2. Сублицензирование. Лицензиар разрешает Лицензиату выдавать любым третьим лицам сублицензии на использование Объектов исключительно в составе Продукции на аналогичных Договору условиях.
Стандартная лицензия:
На конкретную Продукцию Лицензиат может выдать только одну сублицензию с правом предоставления сублицензии;
Расширенная / Максимальная лицензии:
На конкретную Продукцию Лицензиат может выдавать неограниченное количество сублицензий с правом предоставления сублицензии.
2.3. Территория, на которой разрешается использование Объектов – территория всех стран мира.
2.4. Срок, на который предоставляется право использования Объектов способами, установленными настоящим Договором, за исключением случаев использования, установленных п. 2.5 – с даты подписания настоящего Договора
Стандартная / Расширенная лицензия:
на 1 год с даты подписания Договора
Максимальная лицензия:
на весь срок охраны исключительных прав на Объекты
2.5. В отношении Объектов, включенных в состав Продукции в течение срока, установленного п. 2.4 настоящего Договора, право их использования способами, установленными п.п. 2.1.3-2.1.6 настоящего Договора, предоставляется
Стандартная лицензия:
на 5 лет с моменты истечения даты, установленной в п. 2.4 Договора
Расширенная / Максимальная лицензии:
на весь срок охраны исключительных прав на Объекты
2.6. Лицензиат вправе привлекать третьих лиц для практической реализации прав, полученных по настоящему Договору.
3. Вознаграждение Лицензиара

3.1. Вознаграждение Лицензиара за предоставляемые права использования Объектов способами, установленными настоящим Договором, составляет:
$$$ЦенаЦ1 $$$ЦенаП1,
без НДС, т.к. Лицензиар освобожден от НДС на УСН по ст. 145 НК РФ.
3.2. Лицензиат обязуется не позднее 7 (семи) календарных дней с даты подписания Договора выплатить Лицензиару вознаграждение, предусмотренное п. 3.1 Договора, на основании выставленного счета Лицензиара (моментом оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счет банка Лицензиара) или онлайн по номеру Заказа _____ с помощью платежной системы, подключенной к сайту Лицензиата.
4. Порядок передачи Объектов и прав
4.1. Не позднее 3-х календарных дней с момента оплаты Лицензиатом вознаграждения, предусмотренного п. 3.1. Договора, Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату возможность скачать Объекты по реквизитам удаленного доступа, указанным в Приложении №1 «Объекты и реквизиты удаленного доступа» к Договору.
4.2. Лицензиар предоставляет Лицензиату в Личном кабинете на сайте Лицензиара подписанное Приложение № 3 «Акт приема-передачи Объектов и прав» к Договору со списком скачанных Объектов (далее – «Акт»). Лицензиат обязуется проверять Личный кабинет и, если в течение 15-ти календарных дней с момента оплаты Лицензиатом вознаграждения, предусмотренного п. 3.1. Договора, от Лицензиата не поступило мотивированных письменных возражений, считается, что Лицензиат по умолчанию выразил свою волю на принятие исполнения, указанного в Акте, без нареканий и оговорок.
5. Гарантии и ответственность сторон

5.1. Лицензиар гарантирует, что он обладает исключительными авторскими и смежными правами, либо имеет необходимое и достаточное право использования (с возможностью заключать сублицензионные договоры) в отношении передаваемых Лицензиату Объектов.
5.2. Переход исключительного права на Объекты от Лицензиара к новому правообладателю не является основанием для изменения или расторжения настоящего Договора.

5.3. В течение срока действия настоящего Договора Лицензиар обязан воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Лицензиатом предоставленного ему права использования Объектов.

5.4. В случае предъявления к Лицензиату законных и обоснованных претензий, связанных с нарушением Лицензиатом исключительных прав на Объекты, Лицензиат обязуется немедленно известить об этом Лицензиара и привлечь его к участию в урегулировании претензии. Лицензиар обязуется приложить максимум усилий для урегулирования претензии самостоятельно и за свой счет.

5.5. В остальном Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны договорились, что в отношении споров или разногласий, возникающих между ними по настоящему Договору, должна быть предпринята попытка урегулирования в досудебном порядке путем проведения переговоров и направления претензий. Претензии направляются в письменном виде, срок ответа на полученную претензию составляет 30 календарных дней.

6.2. В случае недостижения согласия Сторон по спорному вопросу в течение 3-х месяцев, Сторона, которая считает, что ее право нарушено, вправе обратиться в соответствующий суд по месту нахождения Лицензиара.
7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, а в части, касающейся передачи права на Объекты согласно Договору – в течение всего лицензионного срока, указанного в п. 2.4. и 2.5. настоящего Договора.
8. Прочие условия

8.1. Стороны согласовали, что организации по управлению правами на коллективной основе могут собирать вознаграждение за использование Лицензиатом и/или его сублицензиатами и/или иными третьими лицами Объектов и Продукции (как в части авторских, так и в части смежных прав) в случаях, предусмотренных законодательством (ст. 1244, п. 2 ст. 1243 ГК РФ), по их ставкам (сверх вознаграждения, предусмотренного настоящим Договором), а пользователь Объектов и/или Продукции обязан осуществлять указанные выплаты согласно действующему законодательству РФ.

8.2. Лицензиат и его сублицензиаты не вправе включать Объекты и/или Продукцию в: а) сервис для лицензирования музыкального контента (библиотеку, каталог, сток, биржу и т.п.); б) стриминговый сервис в качестве песни, инструментальной музыки и т.п.; в) приложение и/или сервис для создания, генерации контента, машинного обучения; вне зависимости от целей, мотивов и характера использования (коммерческое или некоммерческое).
8.3. Ни одно из положений Договора не является и не может рассматриваться как передача/отчуждение исключительных прав на Объекты.

8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.5. Документы, размещаемые в Личном кабинете и/или передаваемые Лицензиату в электронном виде (включая вложения и ссылки), считаются имеющими юридическую силу и могут быть подписаны квалифицированной электронной подписью (КЭП) в системах ЭДО, при этом датой подписания Договора признается дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы.

8.6. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 – Объекты и реквизиты удаленного доступа;

Приложение № 2 – Акт о предоставлении реквизитов удаленного доступа к Объектам;

Приложение № 3 – Акт приема-передачи Объектов и прав.

9. Реквизиты и подписи Сторон

	Лицензиар
	Лицензиат

	ООО «РИО Продакшн»

ОГРН 1077763453943

ИНН 7733633590 / КПП 773301001

Филиал "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" Банка ВТБ ПАО Г. МОСКВА
Р/С 40702810433000009878
К/С 30101810145250000411
БИК 044525411
Юр./адрес: 125222, г. Москва,

Ул. Генерала Белобородова, д. 20 корп. 1, кв. 57

Почтовый адрес: 125430, г. Москва, а/я 25
Тел. +7 495 175 57 85
Сайт: www.zvukobaza.com

Email: info@zvukobaza.com
	$$$Предприятие

$$$Реквизиты

	Лицензиар:

_____________________ (Качанко О.О.)

М.П.
	Лицензиат:

___________________ ($$$Подпись)

М.П.

Приложение №1
к Лицензионному договору
№$$$Номер Договора от $$$Дата Договора
ОБЪЕКТЫ И РЕКВИЗИТЫ УДАЛЕННОГО ДОСТУПА

ООО «РИО Продакшн» в лице Генерального директора Качанко Олега Олеговича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и

 $$$Предприятие, $$$Должность $$$ФИО, $$$На основании..., именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», согласовали реквизиты удаленного доступа и перечень Объектов, в отношении которых Лицензиар предоставляет Лицензиату право использования в объеме, предусмотренном настоящим Договором:
1. Реквизиты удаленного доступа к Личному кабинету Лицензиата и Объектам:

Адрес сервера: https://www.zvukobaza.com
Адрес входа в Личный кабинет: https://www.zvukobaza.com/cabinet/login/
Адрес раздела Заказы: https://www.zvukobaza.com/cart/history/

Логин: $$$Логин-email
Контрольное слово (для изменения пароля): $$$КонтрольноеСлово
2. Объекты передаются Лицензиату путем предоставления возможности скачивания из раздела Заказы в Личном кабинете и/или на электронную почту Лицензиата в виде ссылок на файлы (типа RAR/ZIP), содержащих Объекты в аудио-формате WAVE 16 Бит 44100 Гц / 48 000 Гц.

3. Перечень Объектов и/или сборников, содержащих Объекты (сводный реестр Объектов находится по адресу: https://zvukobaza.com/info/bmru-reestr.xls):
	№
	Имя произведения (код)
	Время
	Автор
	Исполнитель

	№
	Код и имя сборника
	Ссылка на список Объектов

4. Подписи Сторон

	Лицензиар:
	Лицензиат:

_____________________ (Качанко О.О.)
М.П.

___________________ ($$$Подпись)

М.П.

Приложение №2
к Лицензионному договору
№$$$Номер Договора от $$$Дата Договора
АКТ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РЕКВИЗИТОВ УДАЛЕННОГО ДОСТУПА К ОБЪЕКТАМ
ООО «РИО Продакшн», в лице Генерального директора Качанко Олега Олеговича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и

 $$$Предприятие, $$$Должность $$$ФИО, $$$На основании..., именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Лицензиар передал, а Лицензиат принял реквизиты удаленного доступа к Объектам в виде фонограмм посредством сети Интернет согласно Приложению №1 «Объекты и реквизиты удаленного доступа»

2. Лицензиат подтверждает наличие Объектов по переданным реквизитам удаленного доступа, претензий по качеству и количеству не имеет.

3. Вознаграждение Лицензиара за предоставляемый удаленный доступа к базе данных Объектов и права использования Объектов способами, установленными настоящим Договором, согласно п.3.1 составляет:
$$$ЦенаЦ1 $$$ЦенаП1,
не облагается НДС в связи с применением УСН (гл. 26.2 НК РФ).

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи Сторон

	Лицензиар:
	Лицензиат:

_____________________ (Качанко О.О.)
М.П.

___________________ ($$$Подпись)

М.П.

Приложение №3
к Лицензионному договору
№$$$Номер Договора от $$$Дата Договора
АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТОВ И ПРАВ

ООО «РИО Продакшн», в лице Генерального директора Качанко Олега Олеговича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и

 $$$Предприятие, $$$Должность $$$ФИО, $$$На основании..., именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. Лицензиат подтверждает факт получения Объектов, указанных в Приложении №1 настоящего Договора в электронном виде, претензий по качеству и количеству не имеет.

2. Лицензиар предоставил Лицензиату простую (неисключительную) лицензию на использование Объектов в составе Продукции, способами, указанными в настоящем Договоре.

3. Перечень Объектов и/или сборников, содержащих Объекты (сводный реестр Объектов находится по адресу: https://zvukobaza.com/info/bmru-reestr.xls):

	№
	Имя произведения (код)
	Время
	Автор
	Исполнитель

	№
	Код и имя сборника
	Ссылка на список Объектов

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.

5. Подписи Сторон

	Лицензиар:
	Лицензиат:

_____________________ (Качанко О.О.)
М.П.

___________________ ($$$Подпись)

М.П.

PAGE